
Nov.-Jan. Nov.-Jan. Nov.-Jan. Nov.-Jan. Nov.-Jan.

Winter Nov.-April 2019 2020 2021 2022 2023 Vj. 2019
5J

Schnitt
2020 2021 2022 2023 2024 Vj. 2020

5J

Schnitt
19/20 20/21 21/22 22/23 23/24 Vj. 2019/20

5J

Schnitt

Maloja  2 342  3 323  3 369  2 434  2 902 19.23% 23.91% 0.97%  3 341  3 042  3 115  3 678  4 158 13.05% 24.45% 19.94%  5 773  6 365  6 490  6 155  7 102 15.39% 23.02% 11.37%

Sils  16 843  13 300  15 812  16 770  16 054 -4.27% -4.68% 1.89%  26 245  15 844  24 804  28 281  29 763 5.24% 13.40% 19.11%  43 459  29 668  41 326  45 164  46 869 3.78% 7.85% 13.49%

Silvaplana  9 996  9 530  11 213  10 305  10 326 0.20% 3.30% 0.51%  10 891  8 178  11 083  11 054  10 969 -0.77% 0.72% 5.12%  21 298  18 648  23 267  22 319  22 503 0.82% 5.66% 4.15%

St.Moritz  84 995  51 411  87 437  90 771  88 636 -2.35% 4.28% 9.90%  106 500  39 535  87 990  102 783  104 847 2.01% -1.55% 18.70%  202 746  100 182  187 507  204 438  206 166 0.85% 1.69% 14.40%

Celerina  10 398  9 009  12 484  11 138  11 570 3.88% 11.27% 5.95%  13 581  7 523  12 077  13 637  14 717 7.92% 8.36% 19.58%  26 773  20 425  27 974  27 297  29 721 8.88% 11.01% 12.42%

Pontresina  25 730  24 255  29 497  31 132  32 691 5.01% 27.05% 14.06%  34 956  22 263  34 572  42 343  47 569 12.34% 36.08% 30.90%  63 250  50 682  68 058  78 063  84 628 8.41% 33.80% 22.76%

Samedan  5 092  3 353  3 640  4 738  3 771 -20.41% -25.94% -8.44%  5 952  2 293  4 219  5 489  5 261 -4.15% -11.61% 13.32%  12 062  7 214  8 364  12 105  9 624 -20.50% -20.21% -2.53%

Bever  1 926  2 390  2 542  2 134  2 232 4.59% 15.89% -0.57%  2 507  2 366  2 986  2 891  2 999 3.74% 19.63% 9.06%  4 594  6 156  6 609  5 548  5 911 6.54% 28.67% 2.56%

La Punt   328   565   652   518   683 31.85% 108.23% 24.36%   610   684   816  1 256  1 271 1.19% 108.36% 37.05%   950  1 277  1 523  1 774  1 998 12.63% 110.32% 32.81%

Madulain 226 144 249 351 429 22.22% 89.82% 53.32% 300 275 223 484 481 -0.62% 60.33% 36.42%   552   419   472   839  1 035 23.36% 87.50% 56.01%

Zuoz  4 616  4 538  6 062  3 980  2 935 -26.26% -36.42% -33.69%  5 956  4 246  5 998  5 409  4 109 -24.03% -31.01% -20.11%  11 487  9 102  12 802  9 389  7 804 -16.88% -32.06% -22.86%

S-chanf   330   351   324   318   390 22.64% 18.18% 13.84%   343   448   404   526   557 5.89% 62.39% 22.26%  1 025  1 106  1 309  1 188  1 140 -4.04% 11.22% -1.18%

Total Oberengadin  162 886  122 183  173 303  174 618  172 649 -1.13% 5.99% 7.15%  211 297  106 712  188 313  217 867  226 701 4.05% 7.29% 19.20%  394 058  251 273  385 755  414 622  424 158 2.30% 7.64% 13.42%

Total Brand Engadin 

(Oberengadin ohne St. Moritz)
 77 891  70 772  85 866  83 847  84 013 0.20% 7.86% 4.39%  104 797  67 177  100 323  115 084  121 854 5.88% 16.28% 19.64%  191 312  151 091  198 248  210 184  217 992 3.71% 13.95% 12.50%

Vergleichsdestinationen

Engadin St. Moritz  162 886  122 183  173 303  174 618  172 649 -1.13% 5.99% 7.15%  211 297  106 712  188 313  217 867  226 701 4.05% 7.29% 19.20%  394 058  251 273  385 755  414 622  424 158 2.30% 7.64% 13.42%

Davos  96 435  63 634  93 785  90 689  92 501 2.00% -4.08% 5.83%  115 338  52 777  80 247  110 510  112 019 1.37% -2.88% 18.94%  237 209  141 956  199 661  224 079  227 222 1.40% -4.21% 10.29%

Arosa  49 039  35 033  49 743  46 926  51 375 9.48% 4.76% 10.67%  69 347  35 250  57 936  69 320  73 038 5.36% 5.32% 19.78%  121 171  75 326  111 893  120 950  129 691 7.23% 7.03% 16.00%

Flims-Laax  39 702  35 533  50 429  40 843  37 237 -8.83% -6.21% -8.62%  60 248  49 042  69 221  64 638  63 369 -1.96% 5.18% 3.37%  105 646  94 489  128 123  111 508  105 392 -5.48% -0.24% -3.34%

Grindelwald  40 014  33 913  45 313  51 240  54 001 5.39% 34.96% 20.28%  56 315  29 484  56 674  65 662  63 397 -3.45% 12.58% 16.74%  105 923  70 049  113 530  131 863  137 980 4.64% 30.26% 23.34%

Zermatt  143 408  96 696  137 449  157 403  155 344 -1.31% 8.32% 12.52%  160 386  71 630  155 470  175 144  175 352 0.12% 9.33% 18.81%  342 530  191 603  330 470  378 617  381 528 0.77% 11.39% 17.41%

Saanen (Gstaad)  33 684  27 729  34 461  33 535  32 449 -3.24% -3.67% 0.24%  45 195  36 236  41 402  44 073  43 650 -0.96% -3.42% 3.65%  87 873  75 289  86 693  87 618  86 023 -1.82% -2.11% 1.56%

Val de Bagnes (Verbier)  20 873  15 545  22 050  23 941  23 829 -0.47% 14.16% 12.15%  26 690  14 202  27 514  26 396  25 182 -4.60% -5.65% 4.94%  51 411  32 158  53 458  54 999  53 024 -3.59% 3.14% 8.19%

Crans Montana  20 824  16 036  19 765  18 308  19 117 4.42% -8.20% 1.63%  31 967  18 679  27 684  26 166  29 264 11.84% -8.46% 9.39%  54 659  36 587  49 723  46 917  51 291 9.32% -6.16% 7.22%

Graubünden  507 857  379 403  540 324  510 996  524 587 2.66% 3.29% 6.49%  688 449  371 760  590 829  697 429  720 380 3.29% 4.64% 17.37% 1 300 283  867 506 1 249 492 1 315 865 1 352 722 2.80% 4.03% 11.14%

Wallis  373 370  261 308  343 911  380 589  383 668 0.81% 2.76% 10.07%  453 184  228 946  405 491  468 456  466 557 -0.41% 2.95% 15.33%  945 969  565 101  860 061  973 009  982 470 0.97% 3.86% 13.54%

Schweiz 2 850 132 1 413 580 2 319 318 2 979 015 3 118 419 4.68% 9.41% 22.96% 3 037 206 1 273 190 2 204 984 3 002 552 3 067 211 2.15% 0.99% 21.86% 7 973 192 3 583 203 6 270 238 8 092 131 8 441 433 4.32% 5.87% 22.84%

Bemerkungen:

Ab Januar 2019 ohne Zernez

Hotel La Margna, St. Moritz, ab November 2023 wieder offen

Hotel Cresta Run, Celerina geschlossen, kein Hotelbetrieb mehr

Hotel Misani, Celerina ab Sommer 2017 geschlossen

St. Moritz ab Januar 2017 vom BfS inkl. Jugendherberge geführt

Madulain und S-chanf: Ab Jan 2017 unvollständige Angaben wegen Datenschutz infolge fehlender Datenschutzerklärungen einzelner Hotels

Pontresina: Schlosshotel geschlossen ab Sommer 2019 bis Sommer 2022; ab November 2023 Hotel Maistra 160 neu

ab März 2020: Corona-Krise bis April 2022; Aufhebung der Massnahmen in CH

NA: Zahlen durch BfS nicht verfügbar infolge Datenschutz wenn weniger als 3 Hotels geöffnet

Quelle: BfS, HESTA 
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